

## KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2012 m. liepos 2 d. Nr. 51/3P-15

Klaipėda

Posėdis įvyko: 2012 m. birželio 18 d., 13.00 val., viešbučio "Palanga" konferencijų salėje, Birutės alėja 60, Palanga.

Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas Vytautas Grubliauskas.

Posėdžio sekretorė: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Romualda Čiarienė.

Dalyvavo: (posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas).

Darbotvarkė:

1. Dėl Lietuvos jūrų muziejaus rekonstravimo.
2. Projekto „Klaipėdos regiono sveikatos priežiūros įstaigų e.sveikatos tinklo sukūrimas ir sklaida“ pristatymas.
3. Dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione pažangos.
4. Dėl atstovų delegavimo į Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongresą.
5. Dėl Klaipėdos regiono turizmo tarybos personalinės sudėties pakeitimo.
6. Informacinis pranešimas: Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.
7. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:
  - 7.1. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2010 metų ir 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ tikslinimo.
  - 7.2. Dėl Klaipėdos regionui numatytų lėšų panaudojimo pagal priemonę „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“.
  - 7.3. Dėl Klaipėdos regione sutaupyty lėšų panaudojimo pagal priemonę VP3-2.2-ŠMM-04-R „Universalių daugiaviečių centrų kaimo vietovėse steigimas“.
  - 7.4. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ keitimo.
  - 7.5. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešųjų pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ keitimo.
  - 7.6. Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ papildymo.
  - 7.7. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ tikslinimo.
  - 7.8. Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ tikslinimo ir papildymo.
  - 7.9. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ keitimo.
  - 7.10. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ tikslinimo.
  - 7.11. Kiti klausimai.

V. Grubliauskas pasveikino visus susirinkusius į posėdį, informavo, kad pirmininkauti posėdžiui tenka dėl atleisto Šilutės rajono savivaldybės mero, konstatavo, kad kvorumas yra, paprašė laikytis tarybos darbo reglamento.

Š. Vaitkus pasveikino atvykusį didžiausią Lietuvos kurortą, palinkėjo visiems gero darbo.

V. Grubliauskas paprašė antruoju klausimu į darbotvarkę įtraukti informaciją apie pasaulinę regatą „Volvo Ocean Race“, kad Klaipėda būtų svarstoma, kaip vieta, kur 2014-2015 m. regata galėtų užsukti.

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos jūrų muziejaus rekonstravimo.  
Pranešėja – Olga Žalienė, Lietuvos jūrų muziejaus direktorė.

O. Žalienė informavo, kad visiems tarybos nariams buvo parengtas susipažinti Lietuvos jūrų muziejaus raštas ir susipažinta su LR kultūros ministerijos raštu. Klaipėdos regiono plėtros tarybos paprašė paramos atkreipiant LR Vyriausybės dėmesį į Lietuvos jūrų muziejaus akvariumo rekonstrukcijos finansavimo problemas.

Pasak jos, Lietuvos jūrų muziejus yra ne tik Klaipėdos regiono, bet ir visos Lietuvos muziejus. Lietuvos jūrų muziejus yra labiausiai lankomas muziejus Lietuvoje kaip daugialypis jūros gamtos ir istorijos pažinimo kompleksas, kurį sudaro istoriniame Nerijos forte įsikūrę akvariumas bei laivybos istorijos ir jūrų gamtos ekspozicijos, Pajūrio žvejo etnografinė sodyba, senųjų žvejybos laivų aikštelė bei delfinariumas, yra unikalūs Baltijos regione pažintinio, kultūrinio turizmo objektas.

Nuo 1979 metų, atidarius muziejų, akvariumo ekspozicija bei visas akvariumo pastatas nebuvo remontuoti ar rekonstruoti. Naudojamos jau šiandien moraliai ir fiziškai pasenusios technologijos. Norint nepainioti delfinariumo ir akvariumo rekonstravimo, reikia žinoti, kad vykdomas bendras projektas „Jūros paslaugų poilsio ir pažinimo parko sukūrimas Kopgalyje“. Į projekto sudėtį įeina terapijos centro įkūrimas, rekonstruojant delfinariumą (šis projektas finansuojamas iš struktūrinių fondų lėšų pagal prioritetą „Turizmo plėtra ir ekologinis turizmas“). Kitas uždavinys – rekonstruoti akvariumo pastatą, įrengti šiuolaikišką gyvūnų ekspoziciją, įdiegti pažangiausią gyvybės palaikymo sistemą. Tie 2 projektai labai svarbūs Vakarų Lietuvos regiono turizmo plėtrai.

Prieš šį sezoną atlikta viešbučių apklausa parodė, kad apie 20 proc. lankytojų iš užsienio atsisako atvykti, dėl uždaryto delfinariumo. Jeigu dar būtų uždarytas ir akvariumas, pažintinio poilsio Vakarų regione nebebūtų.

Akvariumo rekonstravimo projektas prasidėjo nuo 2007 m. Per 2009 - 2011 m. Prancūzijos kompanija pagamino beveik visą akvariumų įrangą. Ją būtų galima montuoti, bet pradėti darbus su 3 mln. Lt (šiemet skyrė 2 mln. Lt.) neįmanoma, nes tada akvariumas turėtų būti uždarytas maždaug 3 metams. Taip daugelį gyvūnų reikėtų numarinti arba išleisti į laisvę. Turima labai daug vertingų eksponatų, tokių kaip eršketai, kuriuos atsivežti iš Rusijos (eršketai yra Rusijos nacionalinis turtas ir apribotas jų išvežimas) kainavo labai daug pastangų. Iš investicijų programos lėšos muziejui rekonstruoti gaunamos, bet jos yra išskaidytos. O reikėtų tas lėšas iš karto gauti bent per dvejus metus, kad galima būtų pradėti ir baigti muziejaus statybos darbus, susimontuoti įrangą ir priimti vėl lankytojus naujame akvariume. Su visais interjeriais pagaminti ir saugomi akvariumai Prancūzijoje laukia, kada bus galima atsivežti, o atsivežti bus galima tik po statybų.

Atlikus rekonstrukciją centriniame ridute atsirastų priestatas, būtų rekonstruotas pylimas, po kuriuo atsirastų visos patalpos, reikalingos technologijai, t.y. filtravimo sistemos, laboratorijos, edukacinės klasės, karantinavimo patalpos. Taip pat keistųsi visa ekspozicija, didėtų akvariumų tūriai, atsirastų tunelis po centriniu baseinu, kuriame lankytojai pasijustų po vandeniu, patobulėtų ir pagražėtų akvariumų interjeras, žuvų įvairovė.

O. Žalienė paprašė Klaipėdos regiono plėtros tarybos kreiptis į LR Vyriausybę, kad muziejui būtų skirtas tiesioginis finansavimas sukoncentruojant išskaidytas lėšas. LR kultūros ministerija iš karto skirti tokią sumą yra nepajėgi. Iš karto muziejui reikėtų gauti bent apie 12 mln. Lt.

V. Grubliauskas teigė, kad Klaipėdos regiono plėtros tarybos palaikymas šiuo atveju vieningas ir pritariama dėl kreipimosi į LR Vyriausybę, o ateityje, ar reikės mero palaikymo, ar atskirų narių, geras lobizmas bus užtikrintas.

O. Žalienenė pažymėjo, kad deda viltis ir į kitų savivaldybių palaikymą.

Š. Vaitkus teigė, kad muziejus yra viso regiono traukos objektas ir palaikymas visada bus.

NUTARTA. Kreiptis į LR Vyriausybę dėl tiesioginio Lietuvos jūrų muziejaus akvariumo rekonstravimo finansavimo, sukoncentruojant išskaidytas lėšas.

2. SVARSTYTA. Dėl „Volvo Ocean Race“ regatos.

Pranešėjas – Arūnas Burkšas, LR Vyriausybės skirtas atstovas.

A. Burkšas, kaip komandos, kuri į Lietuvą bando pritraukti garsiausią pasaulyje regatą, atstovas, išreiškė viltį, kad Klaipėda taps realiu 2014-2015 m. regatos uostu. Anot jo, ši buriavimo regata pasaulyje jau vyksta 25 metus kas trys metai. Užvakar ši regata finišavo Prancūzijoje, o birželio 30 d. vyks paskutinio etapo startas į Airiją, kur vyks ir Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas pristatyti Klaipėdos miestą, kaip kandidatą, kuris turi pakankamą patirtį, infrastruktūrą ir žmogiškųjų išteklių, kad tokį renginį galėtų priimti Lietuvoje. Turint omenyje renginio trukmę (9 mėn.) ir susidomėjimą šiuo renginiu pasaulyje, šio renginio plačią auditoriją, galima suprasti, kokią naudą iš šio renginio turėtų mūsų regionas ir visa Lietuva.

Pasak A. Burkšo, Klaipėda jau yra vienas iš trijų miestų Baltijos regione, kuri turi galimybę laimėti ir įvairiausiuose lygmenyse dirbama, kad šis renginys vyktų Lietuvoje. Jei ir nepasisektų laimėti šiame konkurse, jau beveik 100 proc. galima teigti, kad jachta su Lietuvos vėliava bet kokių atveju dalyvaus šioje pasaulinėje regatoje. Nė vienas lietuvis per 25 metus nėra dalyvavęs šioje regatoje net kitų valstybių jachtų įgulose. Turimi generaliniai rėmėjai, kurie pasirengę padėti, kad tokia jachta išplauktų. Komanda taip pat jau yra.

Kitas rūpestis – infrastruktūros, kuri reikalinga priimti regatą, sukūrimas. Sukūrus tokią infrastruktūrą ji liktų daugeliui metų. Jeigu būtų laimėta galimybė priimti Klaipėdos regione regatą, tai Klaipėdoje vyktų paskutinis regatos etapas, finišas. Finasinė nauda regionui būtų didelė. Pasaulinė patirtis ir skaičiavimai rodo, kad regata miestams per mokestinę sistemą atneša nuo 16 iki 60 mln. eurų pelno. Tai labai gerai atsiperkantis projektas, atnešantis naudą ne tik tam miestui, kuriame regata vyksta, bet ir visam regionui, valstybei. Atsiranda daug įmonių, rėmėjų, kurie per šitą regatą siekia naudoti marketinginę prasmę. Tokios infrastruktūros, kokia būtų reikalinga, kol kas miestas neturi, reikėtų dar sutvarkyti krantines, pastatyti daug laikinųjų pastatų, taigi čia reikėtų valstybės prisidėjimo.

Anksčiau regiono plėtros taryba yra išreiškusi pritarimą šios regatos atėjimui. Visa našta, be abejo, tektų Klaipėdos miesto savivaldybei, bet reikėtų Klaipėdos regiono plėtros tarybos vardu kreiptis į LR Vyriausybę, LR susisiekimo ministeriją, Klaipėdos valstybinį jūrų uostą ir kitas valstybines institucijas dėl investicijų kurti infrastruktūrai poreikio.

A. Burkšas taip pat paprašė savivaldybių skirti nemokamas reprezentacines vietas savo savivaldybėse reklaminiams standams informacijai apie dalyvavimą regatoje. Klaipėdoje jau leista tokį standą pakabinti ant Valstybinio muzikinio teatro sienos.

NUTARTA. Kreiptis į LR Vyriausybę, LR susisiekimo ministeriją, Klaipėdos valstybinį jūrų uostą ir kitas valstybines institucijas dėl reikiamų investicijų infrastruktūrai kurti poreikio organizuojant „Volvo Ocean Race“ regatą Klaipėdoje.

3. SVARSTYTA. Projekto „Klaipėdos regiono sveikatos priežiūros įstaigų e.sveikatos tinklo sukūrimas ir sklaida“ pristatymas.

Pranešėjas – Virgilijus Vanagas, Klaipėdos universitetinės ligoninės vyriausiojo gydytojo pavaduotojas medicinai.

V. Vanagas pristatė projektą „Klaipėdos regiono sveikatos priežiūros įstaigų e.sveikatos tinklo sukūrimas ir sklaida“. Projekto esmė – sukurti gydymo įstaigose informacines sistemas ir

integruotis į nacionalinio lygmens duomenų bazę, projektą, kurį vykdys VĮ Registrų centras. Projekto pareiškėjas – Klaipėdos universitetinė ligoninė, o kaip partneriai projekte dalyvauja 18 regiono pirminės sveikatos priežiūros įstaigų. Šiuo metu vyksta projekto derinimas Centrinėje projektų valdymo agentūroje, finansavimo sutartis gali būti pasirašyta jau šią savaitę. Projektui planuojama skirti 2,4 mln. Lt. Europos Sąjungos fondų lėšų. Projektas bus įgyvendintas per 24 mėnesius.

4. SVARSTYTA. Dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione pažangos.

Pranešėjas – Vaidotas Linkus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas (pranešimas pridedamas, 2 priedas).

V. Linkus teigė, kad atsižvelgiant į tai, kad kritinis lėšų įsisavinimas iki 2013 m. yra 52 proc., skyrius atliko analizę, pagal kokias priemones Klaipėdos regione lėšos yra nepakankamai įsisavinamos. Tuo tikslu apklaustos savivaldybės, surinkti duomenys apie planuojamą lėšų įsisavinimą iki 2013 m. ir parengtas veiksmų planas nepakankamai sparčiai įgyvendinamų regioninių priemonių pažangai Klaipėdos regione užtikrinti 2012 metais .

NUTARTA. Patvirtinti Veiksmų planą nepakankamai sparčiai įgyvendinamų regioninių priemonių pažangai Klaipėdos regione užtikrinti 2012 metais.

5. SVARSTYTA. Dėl atstovų delegavimo į Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongresą. Pranešėjas - Vaidotas Linkus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas.

V. Linkus informavo, kad Klaipėdos regiono plėtros tarybos nariams buvo persiųstas Lietuvos savivaldybių asociacijos raštas, kad š.m. spalio mėnesį baigiasi Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongreso kadencija. Į Europos Tarybos Vietos valdžios rūmus deleguojami savivaldybių merai, o į Regionų rūmus – savivaldybių tarybos nariai, kurie kartu yra ir regionų plėtros tarybų nariai. Reikia pasiūlyti 4 atstovus iš regiono, t.y. 2 į Europos Tarybos Vietos valdžios rūmus ir 2 į Regionų rūmus, iš kurių vienas turėtų būti pagrindinis narys, o kitas – pakaitinis. Kandidatai turi mokėti anglų arba prancūzų kalbą. Klaipėdos regiono plėtros taryba turi apsvarstyti regiono atstovų delegavimo galimybes ir iki liepos 2 d. pateikti savo kandidatūras, nurodant partiškumą ir pateikiant gyvenimo aprašymus. Galutinį sprendimą dėl delegacijos narių skyrimo priims Lietuvos savivaldybių asociacijos valdyba.

Pateikus savivaldybėms užklausimą, sulaukta 2 atsakymų. Klaipėdos miesto savivaldybė į Europos Tarybos Vietos valdžios rūmus siūlo Klaipėdos miesto savivaldybės mero Vytauto Grubliausko, o į Regionų rūmus – Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Vidmanto Plečkaičio kandidatūras. Klaipėdos rajono savivaldybė informavo, kad į minėtą kongresą kandidatūrų neteiks. Neringos savivaldybė į Europos Tarybos Vietos valdžios rūmus pasiūlė Neringos savivaldybės mero Antano Vinkaus, o į Regionų rūmus – Neringos savivaldybės tarybos nario Dariaus Jasaičio kandidatūras. Pranešėjas paprašė apsvarstyti kandidatūras, nes reikės parengti atsakymą Lietuvos savivaldybių asociacijai.

J. Mažeika informavo, kad Kretingos rajono savivaldybė kandidatūrų taip pat neteiks.

NUTARTA. Į Europos Tarybos Vietos valdžios rūmus teikti Klaipėdos miesto savivaldybės mero Vytauto Grubliausko (pagrindinio) ir Neringos savivaldybės mero Antano Vinkaus (pakaitinio) kandidatūras, o į Regionų rūmus – Neringos savivaldybės tarybos nario Dariaus Jasaičio (pagrindinio) ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Vidmanto Plečkaičio (pakaitinio) kandidatūras.

6. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono turizmo tarybos personalinės sudėties pakeitimo.

Pranešėja – Asta Raugalienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

NUTARTA. Pakeisti Klaipėdos regiono turizmo tarybos personalinę sudėtį, vietoje Kretingos turizmo vadybininkės Kristinos Gričiūtės įrašant Kretingos rajono turizmo vadybininkę Valdoną Jocytę.

7. SVARSTYTA. Informacinis pranešimas: Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga

Pranešėja – Vilija Malakauskienė, VRM Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksnių programos skyriaus vyr. specialistė Klaipėdos apskrityje (pranešimas pridedamas, 3 priedas).

V. Malakauskienė informavo, kad projektų įgyvendinimas vyksta intensyviau, lėšos įsisavinamos sparčiau. Daug projektų baigsis rudenį. Gerą išpūdį paliko gegužės mėnesį aplankyti Šilutės savivaldybės Europos Sąjungos lėšomis finansuojami regioniniai projektai, nes daug objektų baigiami, darbai vyksta sparčiai, gerąją prasmę nustebino tai, kad objektuose dirba įmonės, kuriose įdarbinti neįgalieji. Rekomenduojama gerąją praktiką perimti ir kitoms savivaldybėms.

Nurodyti procentai, kiek Europos Sąjungos lėšų tenka kiekvienai savivaldybei. Regiono plėtros taryba paraginta skirstant lėšų likučius atsižvelgti į regiono darnią plėtrą ir sanglaudą, nes pvz. Neringos miesto savivaldybei tenka tik 1 proc. regiono lėšų.

Gegužės 23 d. išsiųstas prašymas LR Vidaus reikalų ministerijai dėl projektų vertinimo pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ su prašymu atkreipti dėmesį, jog būtina informuoti agentūrą, kad iš naujo pradėtų projektų vertinimą, nes 2012 m. gegužės 7 d pakeistas aprašas, o dalies regioninių projektų vertinimas sustabdytas daugiau nei pusę metų. Šilutės, Klaipėdos rajono ir Klaipėdos miesto savivaldybės pateikusios paraiškas Europos socialinio fondo agentūrai 2011 m. spalio mėnesį. LR Vidaus reikalų ministerija informavo, kad š.m. gegužės 25 d. išsiuntė prašymą agentūrai pradėti vertinimą iš naujo, kurį agentūra privalės atlikti per vieną mėnesį. Kadangi nėra viena Klaipėdos regiono savivaldybė neatliko viešųjų pirkimų, tai didelė tikimybė, kad suma vienam žmogui sumažės nuo 7 tūkst. Lt iki 5 tūkst. Lt., atsižvelgiant į naujai patvirtintus aprašo pakeitimus.

Pagal priemonę „Psichikos dienos stacionarų įkūrimas“ Kretingos raj. savivaldybei trūksta lėšų, bet LR Sveikatos ministerija neturi numaćiusi papildomos projektų finansavimo galimybės. LR Vidaus reikalų ministerijos specialistai patarė, jog Regiono plėtros taryba galėtų kreiptis į ministeriją, kad būtų sudarytos sąlygos gauti papildomą finansavimą, remiantis kitų ministerijų praktika.

Su Skuodo rajono savivaldybe parengtas prašymas LR Vidaus reikalų ministerijai skirti papildomą finansavimą jų rezerve esančiam projektui, kuriam paruošta visa reikalinga dokumentacija iš kitų regionų sutaupytų lėšų. Į prašymą žiūrima pozityviai, tik Skuodui gali tekti laukti iki 2013 m. vidurio, kol paaiškės kokie bus sutaupymai.

Pranešėja informavo, kad gegužės mėnesį susitiko su daugumos savivaldybių specialistais, atsakingais už projektų įgyvendinimą savivaldybėse, dėl ruošiamo bendro mokymų projekto. Susitikimų metu išryškėjo atsikartojanti savivaldybėse problema, kad specialistui perdavus projekto įgyvendinimą jam dažnai tenka susidurti su požiūriu „Tavo projektas – tavo problema“. V. Malakauskienė paprašė padėti specialistams darniai spręsti problemas įgyvendinant projektus, nes jie neturi sprendžiamojo balso, skatinti komandinį darbą.

Nėra informacijos, kiek savivaldybių pasirašė darbų priėmimo aktus dėl e.demokratijos projekto. Pasirodžius spaudoje neigiamai informacijai apie sukurtą produktą, specialistė perdavė ministerijos rekomendaciją dar kartą įsivertinti prieš pasirašant darbų aktus, ar tikrai sukurtos e.demokratijos paslaugos numatytos projekte, nes gali tekti grąžinti panaudotus pinigus už nesukurtą produktą, ar garantuoti, kad nekokybiškai sukurtos paslaugos bus teikiamos 5 metus po projekto užbaigimo. Tarybos nariams padalinta informacija, kokios paslaugos turėjo būti sukurtos projekto įgyvendinimo metu.

Atkreiptas tarybos narių dėmesys, kad ne visos savivaldybės skelbia informaciją apie Europos Sąjungos projektus, nors tokia informacija privalo būti.

8. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:

8.1 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2010 metų ir 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ tikslinimo.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. 6.1-41-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priemonę VP1-4.2-VRM-02-R „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ patvirtinimo“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.2 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regionui numatytų lėšų panaudojimo pagal priemonę „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Pritarti rašto projektui „Dėl Klaipėdos regionui numatytų lėšų panaudojimo“ (rašto projektas pridedamas, 4 priedas).

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.3 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regione sutaupyto lėšų panaudojimo pagal priemonę VP3-2.2-ŠMM-04-R „Universalių daugiafunkčių centrų kaimo vietovėse steigimas“.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

NUTARTA. Pritarti rašto projektui „Dėl sutaupyto priemonės VP3-2.2-ŠMM-04-R lėšų panaudojimo“ (rašto projektas pridedamas, 5 priedas).

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.4 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ keitimo.

Pranešėja - Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo klausimu yra teikiami 2 sprendimų projektai. Pirmuoju sprendimo projektu pagal tai, kokiomis lėšomis yra baigti įgyvendinti projektai, yra tikslinami projektų „Klaipėdos miesto centrinės dalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų patalpų renovacija ir įrangos įsigijimas“ ir „Kretingos miesto lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ biudžetai, o sutaupytos Europos Sąjungos fondų lėšos perkeliama iš rezervinių projektų sąrašo į pagrindinį įkeliamam Palangos miesto savivaldybės projektui „Palangos lopšelio – darželio „Ažuoliukas“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“. Toks sprendimas dėl sutaupyto lėšų perkėlimo minėtam Palangos miesto savivaldybės projektui buvo priimtas 2012 m. birželio 5 d. vykusiame Klaipėdos regiono merų pasitarime.

Antruoju sprendimo projektu, atsižvelgiant į tai, kad iš rezervinių projektų sąrašo į pagrindinį įkeliamas Palangos miesto savivaldybės projektas „Palangos lopšelio – darželio „Ažuoliukas“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“, siūloma panaikinti rezervinių projektų sąrašą pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą " Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. 6.1-36-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-

2.2-ŠMM-06-R „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

2. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2012 m. balandžio 5 d. sprendimo Nr. 51/3S-26 „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-2.2-ŠMM-06-R „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.5 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešųjų pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ keitimo.

Pranešėja - Asta Raugalienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Raugalienė informavo, kad tik prieš posėdį gavo Kretingos rajono savivaldybės administracijos prašymą papildyti sprendimo projekto Nr. 7.5.2 punktą 1.3, pakeičiant projekto „VšĮ Kartenos katalikiškosios slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės rekonstrukcija“ pavadinimą į „Energijos vartojimo didinimas Kartenos katalikiškos slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninėje“. Toks papildymas taip pat įtraukiamas į sprendimo projektą.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2008 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 6.1-9-(18.4) „Dėl viešosios paskirties pastatų renovavimo regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, papildant Klaipėdos regiono 2007-2013 metų rezervinių projektų sąrašą.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

2. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2008 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 6.1-9-(18.4) „Dėl viešosios paskirties pastatų renovavimo regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, perkeltiant projektus iš rezervinio projektų sąrašo į pagrindinį regiono lėšų limito ribose bei pakeičiant regiono rezervinių projektų sąrašą.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.6 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ papildymo.

Pranešėja – Asta Raugalienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. 6.1-61-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui sudarymo pagal Lietuvos 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Žmoniškųjų išteklių veiksmų programos VP-1-4.2-VRM-04-R priemonę „Teritorijų planavimas““ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.7 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ tikslinimo.

Pranešėja – Romualda Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. 6.1-37-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.8 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ tikslinimo ir papildymo.

Pranešėja – Romualda Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 6.1-80-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.9 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ keitimo.

Pranešėja – Romualda Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. birželio 14 d. sprendimo Nr. 6.1-23-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-2.4-SADM-01-R priemonės „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo ir Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

8.10 SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011- 2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ tikslinimo.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

NUTARTA. Priimti sprendimą " Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 6.1-75-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priemonę VP1-4.1-VRM-04-R „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 13 tarybos narių.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos  
pirmininko pavaduotojas

Vytautas Grubliauskas

Regioninės plėtros departamento prie VRM  
Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas

Vaidotas Linkus

Regioninės plėtros departamento prie VRM  
Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė

Romualda Čiarienė